

Skötsel och underhåll av linoleumgolv

Har du ett modernare och nyare linoleumgolv kan det vara värt att veta att dagens linoleumgolv har bättre ytbehandling som gör att de sällan behöver renoveras. Men eftersom linoleum har fantastiska egenskaper så finns det många bostäder som fortfarande har äldre linoleumgolv kvar.

En linoleummatta är i de flesta fall betydligt tåligare än en plastmatta.

Linoleum står inte emot smuts, repor och annat slitage bättre, men fördelen är att man kan renovera och slipa om ett nerslitet linoleumgolv. Men då är förutsättningarna att golvet måste vara hyfsat plant så att sliprondellen på maskinen kommer åt på alla golvytor.

Efter slipningen av ytan läggs ett porfyllnadsmedel ut som fyller linoleumets porer och efter vaxas golvytan för att återfå glansen. Ett slitet plastgolv måste däremot bytas ut.

Fläckborttagning på linoleumgolv

De flesta fläckar på linoleumgolv försvinner om du tar bort de så fort som möjligt. Om du inte tar bort fläckarna direkt finns risk för att fläcken "kryper" ner under ytskiktet och blir svåra att få bort. Har du otur kan de vara omöjliga att få bort. Använd ett pH-neutralt rengöringsmedel, helst med pH-värde på 7-8. Använd aldrig hett vatten, såpa eller starka alkaliska rengöringsmedel med pH-värde 9 och uppåt.

Fläckar av hushållsprodukter som bär, choklad, frukt, glass, kaffe, te, mjölk, öl och vin tas oftast bäst bort med en fuktig trasa eller neutralt rengöringsmedel och ljummet vatten.

Lite tuffare fläckar av asfalt, tjära, skokräm, klackmärke från skor, färgkriter, läppstift mm. tas oftast bort med tvättnafta eller lacknafta.

Fläckar av urin och rost mm. tas oftast lättast bort med 10-12%-ig ättikssprit.

Stearin eller tuggummi som fastnad på ett linoleumgolv tas lättare bort om du först lägger en påse med isbitar i på fläcken och sedan skrapar bort det med t.ex. baksidan av en kniv.

Fläckar som inte tagits bort i rätt tid utan "krupit" in under ytan går oftast att få bort genom att slipa med stålull ev. fint sandpapper.

OBS! Tänk på att du alltid sköljer fläcken med vatten som du torkar bort när du tagit bort en fläck.

Värt att veta

När du använder golvpolish på ett plastgolv eller linoleumgolv ska du alltid börja med att ta bort gamla polishrester. En grundregel brukar vara att använda borttagningsmedel av samma fabrikat som golvpolishen du valt.

Både plastgolv och linoleumgolv tål att rengöras med något starkare rengöringsmedel med jämna mellanrum. Det är dock viktigt att tänka på att man alltid ska vara noggrannare med att eftertorka med rent vatten vid dessa tillfällen för att få bort eventuella rester av rengöringsmedlet.

Vardaglig skötsel



1. Den vardagliga skötseln av dessa golv sköter du med en mopp eller dammsugare med borstmunstycke.



2. Golven behöver tvättas då och då. Använd ljummet vatten, ev. med mildt diskmedel. Vrid alltid ur trasan noga.



3. Ett slitet golv får ny glans med polish. Stryk ut ett jämt och tunt lager med en svamp. Låt torka.

Viktigt att komma ihåg!

Tänk på att du kan tvätta sönder en mattbeläggning med alltför starka medel och hårda redskap. Plastgolv skadas av bl.a. toluen, aceton, trikloretylen och kraftigt skurpulver.

Linoleumgolv skadas av hett vatten, och att såpa eller starka alkaliska rengöringsmedel med pH-värde 9 och uppåt kan skada golvytan.